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YUQORI MALAKALI MUTAXASSISLARGA BO‘LGAN EHTIYOJNI 
BAHOLASH KO‘RSATKICHLARI 

Habibullayev Komiljon Murodulla o‘g‘li 
Toshkent davlat sharqshunoslik  
universiteti tayanch doktoranti 
ORCID: 0009-0004-2282-6214 

DOI: https://doi.org/10.55439/LEHC/vol2_iss1/a157 
Annotatsiya. Ushbu maqolada yuqori malakali mutaxassislarga bo‘lgan ehtiyojni 

baholashdagi mezonlar ishlab chiqilgan. Sohalar kesimida malakali migrantlarga bo‘lgan 
ehtiyoj aniqlangan. Mamlakatlarning demografik ma’lumotlari asosida bir qancha tahlil 
usullaridan foydalanilgan. AQSh H-1B viza asosiy homiylari va talab yuqori bo‘lgan sohalari 
o‘rganilgan. Kanadaga qabul qilingan nomzodlarning ta’lim darajasi yillar kesimida tahlili 
keltirilgan.  

Kalit so‘zlar: Yuqori malakali migrant, sof xorijiy migratsiya, ta’lim darajasi. 
 

ПОКАЗАТЕЛИ ОЦЕНКИ ПОТРЕБНОСТИ В 
ВЫСОКОКВАЛИФИЦИРОВАННЫХ СПЕЦИАЛИСТАХ 

Хабибуллаев Комилжон Муродулла угли 
Докторант Ташкентского государственного 

 университета востоковедения 
Аннотация. В данной статье разработаны критерии оценки потребности в 

высококвалифицированных специалистах. В разрезе отраслей выявлена потребность в 
квалифицированных мигрантах. Было использовано несколько методов анализа, 
основанных на демографических данных стран. Были изучены основные спонсоры и 
наиболее востребованные области визы США H-1B. Представлен анализ уровня 
образования кандидатов, принятых в Канаду. 

Ключевые слова: Высококвалифицированный мигрант, чистая миграция, 
уровень образования. 
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Abstract. This article develops criteria for assessing the need for highly qualified 
specialists. The need for skilled migrants is identified by industry. Several methods of analysis 
based on country demographic data were used. The main sponsors and most in-demand areas 
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of the US H-1B visa were studied. An analysis of the educational level of candidates accepted to 
Canada is presented. 

Key words: Highly skilled migrant, net migration, education level. 

 
Kirish 
Globallashuv kuchayishi va texnologiyaning jadal rivojlanishi bilan yuqori 

malakali migrantlarga bo‘lgan ehtiyoj butun dunyo bo‘ylab muhim muhokama 
mavzusiga aylandi. Zamonaviy postindustriyal jamiyatni rivojlanishida bilim, 
axborot va intellektual salohiyat muhim ahamiyatga ega. Yuqori texnologiyali 
iqtisodiy model asosini intellektual kapital tashkil etib, rivojlangan 
mamlakatlarda milliy farovonlikni aks etadi[1]. 

Ko‘pgina mamlakatlar talab yuqori bo‘lgan sohalarda ehtiyoj ortishi 
natijasida  ishchi kuchi tanqisligiga duch kelib, xalqaro mehnat migrantlarini jalb 
qilish uchun turli siyosatlar amalga oshirishga to‘g‘ri keldi[2]. Ushbu muammoga 
yo‘naltirilgan siyosatning samaradorligi va xorijiy ishchilarning mehnat bozoriga 
ta’siri tadqiqodlarning muhim sohalariga aylandi. 

Mavzuning oid adabiyotlar tahlili 
W.A. Cornelius va boshqalarning[3] ta’kidlashicha yuqori texnologiyali tovar 

va xizmatlarga asoslangan global iqtisodiyot ehtiyojlarini qondirish uchun butun 
dunyoda malakali ishchi kuchiga talab keskin ortib boradi. Rivojlangan sanoat 
jamiyatlari iqtisodiy oʻsishi uchun tobora xorijiy olimlar, muhandislar va 
dasturchilarga qaram bo‘lishi kuzatilmoqda. 

D. Crown, A. Faggian, va J. Corcoran[4] olib borgan tadqiqotlarida yuqori 
malakali migratsiya ko‘pincha bir yoʻnalishli: rivojlanayotgan mamlakatlardan 
koʻproq rivojlangan iqtisodiyotlarga, bu yerda tug‘ilishning pasayishi va 
aholining keksayishi natijasida yuzaga keladigan malakali mutaxassislar 
yetishmasligini qoplash uchun chet ellik malakali mutaxassislarga talab yuqori 
boʻlishini ta’kidlaydilar. 

Wade M., va A. Holland[5] rivojlangan mamlakatlarda mutaxassislar uchun 
global raqobat va aholining keksayishi17 tufayli yuqori malakali mutaxassislarga 
ehtiyoj tobora dolzarb bo‘lib bormoqda. Aholi tarkibida 65 yosh va undan katta 
yoshdagilar ortishi tezlashgan koʻplab rivojlangan mamlakatlar xalqaro 
migratsiyaga tayanib qolishi va ishchi kuchi yetkazib beruvchi mamlakatlar, 
rivojlangan mamlakatlar iqtisodiyotiga muhim oʻrin tutadi deb yozadi Sydney 
Morning Herald jurnalida. 

Tadqiqot metodologiyasi 
Mamlakatlarning demografik ma’lumotlarini ta’rifiy va tavsifiy ko‘rsatishda 

deskriptiv tahlil, sof migratsiya va tabiiy o‘sishda qiyosiy tahlil, sof migratsiya va 

 
17 Aholining keksayishi 65 yosh va undan katta yoshdagi odamlarning yosh aholiga nisbatan va umumiy aholi soniga 

nisbatan sezilarli darajada o‘sishini anglatadi. 
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o‘rtacha yoshdagi bog‘liqlikni o‘rganishda tendension tahlil usullaridan 
foydalanildi. 

Tahlil va natijalar 
Ehtiyojni baholashda mehnat bozorini tahlil qilish, demografik va iqtisodiy 

ma’lumotlar asosida amalga oshiriladi.  
Yuqori malakali mutaxassislarga ehtiyojni baholashda quyidagi 

mezonlardan foydalanish mumkin: 
1. Mehnat bozoridagi talab va taklif muvozanati. 
Mehnat bozori tarkibi inson resurslariga talab (ish beruvchilar tomonidan) 

va taklif (ishchilar tomonidan) kontseptsiyasiga asoslanadi. Mehnat bozorini 
umumiy holatini bo‘sh ish o‘rinlari darajasi va bir vakansiyaga to‘g‘ri keladigan 
ishsizlar soni ko‘rsatkichlari baholaydi. 

2. Iqtisodiy o‘sish va tarmoqlarning rivojlanish istiqbollari. 
Yaqin kelajakda texnologiya va yashil iqtisodiyot kabi sohalarda sezilarli 

o‘sish kutilmoqda. Bu minglab energiya muhandislari va malakali 
mutaxassislarga bo‘lgan ehtiyoj oshishini anglatadi.  

1-jadval 
Yuqori malakali mutaxassislarga ehtiyojni baholashda mezonlar 

Mezonlar Sub-mezonlar Tavsif 

Mehnat bozori talabi va taklifi 
muvozanati 

Malaka bo'shliqlari; Vakant ish 
o‘rinlari; Xodimlar 
almashinuvi 

Malakali kadrlar talab va taklifining 
muvozanatini tahlil qiladi. 

Iqtisodiy o‘sish va tarmoqlar 
rivojlanish istiqbollari 

Yangi rivojlanayotgan sohalar; 
Strategik tarmoqlar; 
Texnologik va innovatsion 
o'zgarishlar 

Iqtisodiy o‘sish va yangi texnologiyalar 
mutaxassislar talabini oshiruvchi 
omillarni baholaydi. 

Ta'lim va malaka tizimi 
samaradorligi 

Ta'lim va mehnat bozori 
o‘rtasidagi moslik; Qayta 
tayyorlash dasturlari 
mavjudligi; Bitiruvchilarning 
ish bilan ta'minlanishi 

Ta'lim tizimining mehnat bozoriga 
qanchalik mos kelishini va 
bitiruvchilarning ishga joylashish 
darajasini o‘rganadi. 

Ish beruvchilarning 
talablariga moslik 

Malaka bo‘shliqlari; Yumshoq 
va qattiq ko'nikmalarga talab; 
Professional talablarning 
o'zgarishi 

Xodimlar malakasining hozirgi va 
kelajakdagi ish beruvchilar talablariga 
mosligini tahlil qiladi. 

Texnologik o'zgarishlar va 
raqamli iqtisodiyot ta'siri 

Avtomatlashtirish va 
raqamlashtirish; Doimiy 
o‘qish zaruriyati 

Raqamli transformatsiya va yangi 
texnologiyalarning kadrlar talabiga 
ta’sirini o‘rganadi. 

Xalqaro raqobatbardoshlik va 
benchmarking 

Global tendensiyalar; 
Standartizatsiya; Global 
mehnat bozorida mobillik 

Mahalliy kadrlar salohiyatini global 
me’yorlarga nisbatan baholaydi. 

Demografik omillar va mehnat 
kuchi dinamikasi 

Yosh tarkibi; Ishsizlik darajasi; 
Urbanizatsiya va qishloqdagi 
mehnat kuchi 

Aholi tarkibi va mehnat kuchi 
taqsimoti malakali kadrlar 
mavjudligiga qanday ta’sir qilishini 
tahlil qiladi. 
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3. Ta’lim va malaka tizimi samaradorligi. 
Iqtisodiyotda yuqori malakaga ega mutaxassislarga ehtiyoj yuqori bo‘lsa, 

oliy ma’lumotli va kasbiy malakaga ega bitiruvchilar orasida bandlik darajasi 
yuqori bo‘ladi. 

Darhaqiqat, bir guruh tadqiqotchilarning tadqiqot natijalari shuni 
ko‘rsatdiki[6], ma‘lum bir sohada ish joyiga bo‘lgan talabning 1 foizga oshishi 
mahorat kurslarda qatnashganlarning ko‘payishi va ushbu sohada ilmiy darajaga 
ega bo‘lganlarning 1,3 foizga ko‘payishiga olib keladi. 

4. Ish beruvchilarning talablariga moslik. 
Mehnat bozorining o‘zgaruvchan ehtiyojlariga ta’lim tizimi mos kelmasligi 

mumkin. Zamonaviy texnologiyalar va ish uslublari xodimlardan doimiy ravishda 
bilim va ko‘nikmalarini yangilab turishni talab qiladi. Tibbiyot sohasida yuqori 
malakali mutaxassislarga bo‘lgan ehtiyoj ortib bormoqda, ayniqsa telemeditsina 
va masofaviy monitoring qilish muhim tarkibiy qismga aylandi. 

IT sohasida tobora ko‘proq ish beruvchilar xodimlardan bulutli 
texnologiyalar va kiberxavfsizlik[7] bo‘yicha bilim va ko‘nikmalarga ega bo‘lishni 
talab qilmoqda. Jumladan, Google kompaniyasi Google Cloud Platform bilan 
ishlay oladigan mutaxassislarni qidirmoqda va tegishli sertifikatlarga ega 
bo‘lganlarga ehtiyojni sezmoqda. 

5. Texnologik jarayon va raqamli iqtisodiyot ta’siri. 
Texnologik taraqqiyot, raqamli texnologiyalar va sun’iy intellekt mehnat 

bozoriga kuchli ta’sir ko‘rsatmoqda. Aynan ushbu innovatsion texnologiyalarni 
boshqarishga katta ehtiyoj paydo bo‘lmoqda. Shuning uchun qo‘l mehnati talabi 
o‘rniga yangi malakalarga talab shakllanadi. 

6. Xalqaro tajriba va raqobatbardoshlik. 
Mutaxassislar malakasining xalqaro standartlarga mosligi globallashuv 

sharoitida mamlakatlning muhim ko‘rsatkichidir. Ta’lim darajasi yuqorilagan 
sari ish bilan ta’minlanish ehtimoli va ushbu malakaga ega xodimlarga mehnat 
bozorida talab ham shunga mutanosib ravishda ortadi. IHTT[8] mamlakatlarida 
to‘liq shtatda ishlaydigan oliy ma’lumotli xodimlar o‘rta ma’lumotdan past 
bo‘lganlarga qaraganda ikki baravar kop maosh oladi[9]. 

7. Demografik omillar va aholi bandligi 
Jahon banki ma’lumotlariga ko‘ra[10], dunyo aholisi soni ortib 

borayotganiga qaramay 2023-yilda aksariyat yuqori hamda yuqori-o‘rta 
daromadli mamlakatlarda aholi soni qisqargan[11]. Ushbu mamlakatlarda aholi 
sonining qisqarishi fertillik ko‘rsatkichi18 uzoq yillar davomida o‘z o‘rnini 
qoplash koeffitsiyenti 2,1 dan pastligi bilan izohlanadi. 2000- yilda dunyoda har 
bir ayolga 2,7 o‘z o‘rnini qoplash koeffitsiyenti, bu aholi barqarorligini 

 
18 fertillik ko‘rsatkichi (total fertility rate) — bu tug‘ish yoshidagi har bir ayolga to‘g‘ri keladigan tug‘ilishlar soni 

hisoblanadi. Agar bu ko‘rsatkich 2,1 dan yuqori bo‘lsa, keyingi avlod hozirgi avloddan ko‘proq (yoki teng) bo‘ladi. 2,0 

dan past shakllansa, keyingi avlod hozirgisidan kamayib ketadi. 

https://www.who.int/data/gho/indicator-metadata-registry/imr-details/123
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ta’minlaydigan o‘z o‘rnini qoplash koeffitsiyenti 2,1 dan ancha yuqori. Bugungi 
kunda fertillik ko‘rsatkichi 2,3 darajada[12] va pastlashda davom etmoqda. YaIM 
bo‘yicha yirik 15 mamlakatda tug‘ilish darajasi o‘z o‘rnini qoplash 
koeffitsiyentidan past[13]. 

65 yosh va undan katta yoshdagi aholining ulushi yuqori nafaqat Yaponiya, 
balki Italiya, Finlyandiya, Germaniya va Portugaliya[14] kabi mamlakatlarda ham 
bu korsatkich keskin oshib bormoqda. Jahon sog‘liqni saqlash tashkiloti 
ma’lumotlariga ko‘ra[15], 2015 yildan 2050 yilgacha 60 yoshdan oshgan dunyo 
aholisining ulushi 12 foizdan 22 foizgacha deyarli ikki baravar ko‘payadi.  

Barcha soha va hududlarda yuqori malakali mutaxassislarga bo‘lgan ehtiyoj  
ortmoqda. ManpowerGroup[16] global kadrlar yechimi bo‘yicha faoliyat olib 
boradigan xalqaro kompaniya tomonidan taqdim etilgan 2023-yil bo‘yicha 
hisobot shuni ko’rsatdiki, Yevropaning 21 ta mamlakatidagi ish beruvchilarning 
o‘rtacha 75 foizi, Finlyandiyada 59 foizdan Germaniya va Gretsiyada 82 foizgacha 
2023 yilda kerakli malakaga ega kadrlarni topa olmaganligini aniqlagan. 

 
1-rasm. Sohalar bo‘yicha yuqori malakali mutaxassislarga bo‘lgan 

ehtiyoj[16]. 
 
Sog‘liqni saqlash va tabiiy fanlar tarmoqlari yuqori malakali mutaxassislarga 

ehtiyoj yuqori. Hisobotda keltirilishicha[17], ushbu sohadagi ish beruvchilarning 
77 foizi bo‘sh ish o‘rinlarini to‘ldirishda qiyinchiliklarga duch kelayotganliklari 
to‘g‘risida xabar berishgan. 

Malakaga ega hamshiralarga bo‘lgan talab taklifdan oshib ketishda davom 
etmoqda, bu esa ish yukining taqsimlanishida muammolar keltirib mavjud 
xodimlar charchashiga olib keladi. Genetik tadqiqotlar, bioinformatika va boshqa 
ilg‘or sohalarda ham mutaxassis topishda kompaniyalar yechim topisholmayapti. 

Hozirda axborot texnologiyalari tarmog‘i sezilarli darajada yuqori malakali 
mutaxassislar yetishmasligini boshdan kechirmoqda: soha ish beruvchilarining 
76 foizi bo‘sh ish o‘rinlarini to‘ldirishda qiyinchiliklarga duch kelganliklarini 
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habar bergan[17]. Kelib chiqqan tanqislik sohadagi turli ixtisosliklarni qamrab 
olgan. 

Dasturiy ta’minot: Python, Java va JavaScript[18] dastur tillarini biladigan 
mutaxassislarga talab yuqori. Kiberxavfsizlik: kiberhujumlar va xavfsizlik[19] 

choralarining murakkablashib borayotganligi tufayli kiberxavfsizlik bo‘yicha 
mutaxassislarga ehtiyoj ortib bormoqda. Ma’lumotlarni tahlil qilish, machine 
learning va sun’iy intellekt[20] sohasida malakali mutaxassislarga bo‘lgan talab 
kun sayin ortib bormoqda. Bulutli hisoblash: AWS, Azure va Google Cloud[21] 
kabi bulutli platformalar bo‘yicha mutaxassislar yuqori talabga ega. 

Yuqorida keltirib o‘tilgan sohalar bo‘yicha yuqori malakali mutaxassislarga 
bo‘lgan talab mavjud mutaxassislar zaxirasidan oshib ketganligi tufayli bunday 
toifadagi mutaxassislar uchun kuchli ehtiyoj sezilmoqda.  

Xalqaro maydonda bir qancha davlatlar yuqori malakali migrantlarni jalb 
qilish borasidagi faol siyosati bilan ajralib turadi. An’anaviy ravishda ular orasida 
AQSh, Kanada, Buyuk Britaniya, Avstraliya va Singapur yetakchilik qilmoqda. 

Mamlakatning demografik ma’lumotlari migratsiyaga bo‘lgan ehtiyoj 
ko‘rsatkichi sifatida xizmat qilishi mumkin.  

2-jadval 
Mamlakatlar bo‘yicha demografik ma’lumotlar, 2023 y. 

№ Mamlakat Aholi 
soni, 
mln. 

Aholi 
o‘sish 
surati 
yiliga, % 

Tabiiy 
o‘sishi19 
2022-2023 

Sof xorijiy 
migratsiya
20 
2022-2023 

Tug‘ilish 
darajasi 

Tug‘ilganda 
kutilayotgan 
umr ko‘rish 
davomiyligi 

O‘rta-
cha 
yosh 

1 AQSh[22] 335,
0 

0,49 504,495 1,138,989 1,784 77,5 39,2 

2 Kanada[23] 40,7 3,2 30,524 1,241,347 1,26 82,9 41,6 

3 Buyuk 
Britaniya[24] 

68,3 1,0 -16,300 677,300 1,44 81,7 40,5 

4 Avstraliya[25] 26,6  1,4 106,000 528,000 1,58 83,2 38,3 
5 Yaponiya[26] 124,

5 
-0.5 -831,872 99,994 1,21 84,1 49,0 

6 Singapur[27] 5,9 4.9 139,205 26,998 0,94 83.0 43,0 

 
2-jadvalda keltirilgan 6 ta mamlakatning demografik ma’lumotlarini asosiy 

jihatlarini ko‘rib chiqamiz. 
 Sof xorijiy migratsiya darajasi yuqori bo‘lgan mamlakatlar (Kanada, 

Avstraliya, AQSh) migratsiyadan iqtisodiy o‘sishni ta’minlash vositasi sifatida 
foydalanadi. 

 
19 Aholining tabiiy o‘sishi – ma’lum bir davrda jami tug‘ilganlarning jami o‘lganlarga nisbatan absolyut miqdorlari farqi 

(ushbu farq musbat yoki manfiy miqdor bo‘lishi mumkin) 
20 Bir hududga kiradigan shaxslar soni (immigrantlar) va undan chiqadigan shaxslar soni (emigrantlar) o'rtasidagi farq, 

odatda bir yil ichida hisoblanadi. 
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 Tabiiy o‘sishning pastligi (Kanada, Yaponiya, Buyuk Britaniyada) 
demografik pasayishni qoplash uchun migrantlarni jalb qilish zarurligini 
ko‘rsatmoqda. 

 Tug‘ilish darajasining pastligi (Yaponiya va Buyuk Britaniya) va o‘rtacha 
yoshning yuqoriligi aholi ulushida 65 yosh va undan kattalar ortib borayotganini 
ko‘rsatadi, bu esa yosh va yuqori malakali ishchilarga bo‘lgan ehtiyojni oshiradi. 

 Umr ko‘rish davomiyligi yuqoriligi (Yaponiya, Avstraliya, Kanadada) 65 
yosh va undan katta yoshdagi aholi ulushining ko‘payishiga olib keladi, bu esa 
ijtimoiy tizimlarga yukni oshiradi. Iqtisodiyotning o‘sishiga yordam beradigan va 
soliq bazasini qo‘llab-quvvatlaydigan malakali migrantlarga bo‘lgan ehtiyojni 
kuchaytiradi. 

 
2-rasm. Sof xorijiy migratsiya va tabiiy o‘sish. 

 
Grafikda tasvirlanishicha tabiiy o‘sishi past bo‘lgan mamlakatlar (AQSh, 

Kanada va Avstraliya) migratsiya oqimi orqali o‘sish pastligini bartaraf qilishga 
urinmoqdalar. Buyuk Britaniya va Yaponiyada migratsiya darajasi nisbatan past 
va salbiy tabiiy o‘sish kuzatilmoqda, aynan shu ikki xodisa aholi o‘sish suratini 
sekinlashishi sabablaridan bo‘lishi mumkin. 

Migratsiya darajasi yuqori mamlakatlarda (AQSh, Kanada va Avstraliya) 
qolganlarga nisbatan o‘rtacha yosh pastligi qayd etilgan. Bu hodisa mehnatga 
layoqatli aholining kirib kelishi bilan bog‘liq bo‘lishi mumkin. Yaponiyada esa 
aksincha, or‘tacha yosh yuqoriligi va migratsiya oqimi pastligi qayd etilgan. Bu 
esa 65 yosh va undan katta yoshdagilarni aks ettiruvchi omil bo‘lishi mumkin.  



“Mehnat iqtisodiyoti va inson kapitali” ilmiy elektron jurnali, 2025-yil 1-son 

149 

AQSh yuqori darajada rivojlangan iqtisodiyoti va kuchli texnologik sektori 
tufayli malakali migrantlarni jalb qilishning eng yirik jozibador markazlaridan 
biriga aylangan. 

 

 
3-rasm. Sof xorijiy migratsiya va o‘rtacha yosh. 

 
AQShning Google, Microsoft va Apple kabi yirik texnologiya kompaniyalari 

chet eldan mutaxassislarni faol ravishda yollamoqda. Amerika immigratsiya 
tizimidagi muhim element  H-1B vizasi bo‘lib, u chet eldan kelgan yuqori 
malakali ishchilarga AQShda ishlash imkoniyatini beradi. Ushbu turdagi vizalar 
uchun arizalar soni har yili ajratilgan kvotalarga nisbatan oshib ketadi, bu esa 
bunday ishchi kuchiga talab yuqori ekanligini ko‘rsatadi. 

3-jadval 
AQSh top 10 ta H-1B viza homiylari[28] (ish beruvchilar). 2023-yil  

 H-1B homiylari LCA soni O‘rtacha ish haqi 
(dollarda $)  

Tasdiqlangan H-1B 
vizalari 

1 Amazon.Com Services 13,205 146,280 11,313 
2 Cognizant Technology 

Solutions 
13,077 103,099 7,658 

3 Ernst Young 11,113 140,955 2,505 
4 Google 9,919 169,892 5,465 
5 Tata Consultancy Services 8,541 105,398 6,914 
6 Microsoft 7,819 165,268 4,793 
7 Infosys 7,804 100,729 7,349 
8 Apple 4,088 190,077 3,821 
9 Meta Platforms 4,083 196,546 3,371 
10 Qualcomm 3,716 159,730 1,222 
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LCA21 soni bo‘yicha yetakchilar: 
Amazon- 13,205 ta ariza, 11,313 ta tasdiqlangan vizalar. O‘rtacha ish haqi 

$146,280. Cognizant- 13,077 ariza, lekin faqat 7,658 tasdiqlangan viza, o‘rtacha 
ish haqi $ 103,099. Ernst & Young- 11,113 ta ariza, ammo kamroq tasdiqlangan 
vizalar (2,505) va o‘rtacha ish haqi $140,955. Ushbu kompaniyalar texnologiya 
va konsalting sohasidagi mutaxassislarga bo‘lgan ehtiyoj yuqoriligini aks ettiradi. 

O‘rtacha ish haqi yuqoriligi:  
Meta Platforms eng yuqori o‘rtacha ish haqini taklif qiladi — $196,546, 

undan keyin Apple - $190,077 va Google - $169,892. IT sohasidagi kompaniyalar 
raqobatbardosh sharoitlarni taklif qilish orqali yuqori malakali migrantlarni faol 
ravishda jalb qilmoqdalar. 

Texnologiya sektori ustunligi: 
Top 10 orasida asosiy qismi IT sohasi yirik kompaniyalari: Amazon, Google, 

Microsoft, Apple, Meta, Qualcomm. 
Arizalar soni bo‘yicha lider sohalar: 
IT va matematika 349,139 ariza va o‘rtacha ish haqi $126,235 bilan ustunlik 

qilmoqda. Bu texnologiya, dasturiy ta’minotni ishlab chiqish va ma’lumotlarni 
tahlil qilish bo‘yicha mutaxassislarga bo‘lgan ehtiyoj yuqoriligi bilan bog‘liq. 

Huquqshunoslik eng yuqori o‘rtacha ish haqini taklif qilmoqda $192,171, 
undan keyin sog‘liqni saqlash $181,175 va menejment $176,529. Bu ushbu 
sohalarda yuqori malakali mutaxassislarga bo‘lgan talabni ko‘rsatadi.  

4-jadval 
AQSh ish beruvchilari tomonidan eng ko‘p ariza topshirilgan asosiy 

sohalar[29]. 2023-yil 
 H-1B homiylari LCA soni O‘rtacha ish haqi 

(dollarda $) 

1 IT va matematika 349,139 126,235 

2 Arxitektura va muhandislik 49,069 116,869 
3 Biznes va moliya 41,249 118,273 
4 Menejment (boshqaruv) 28,000 176,529 

5 Hayot, fizika va ijtimoiy fanlar 24,267 86,903 
6 Ta‘lim, o‘qitish va kutubxona 18,939 92,610 
7 Sog‘liqni saqlash 18,526 181,175 

8 San‘at, dizayn, sport va ommaviy 
axborot vositalari 

5,561 101,404 

9 Savdo 2,640 142,598 

10 Huquq 2,534 192,171 

  
Kanada aholisining o‘sishida immigrantlarning roli muhim hisoblanadi[30]. 

2023-yil yakunlari bo‘yicha Kanadaning “Express Entry” dasturi e’lon qilingan hisobotiga 

 
21 LCA (Labor Condition Application): – ishchilar nomidan ish beruvchilar topshiradigan ariza turi. 



“Mehnat iqtisodiyoti va inson kapitali” ilmiy elektron jurnali, 2025-yil 1-son 

151 

ko‘ra[31], 2023-yilda Express Entry tanlovlari 2022-yilga nisbatan ikki baravar ko‘proq 
ariza taklifnomalarini (ITA) taqdim etdi .  Kanada immigratsiya, qochqinlar va fuqarolik 
vazirligi[32] (IRCC) 2023-yil 11-yanvardan 21-dekabrgacha bo‘lgan oraliqda 42 ta Express 
Entry tanlovida 110 266 ta ITA22 berdi. 

Oldingi yillarda bo‘lganidek, ITAlarning aksariyati o‘rta maktabdan keyingi 
ma’lumotga ega bo‘lgan nomzodlarga tegishli. Ularning 46 foizi uch yil va undan ko‘proq 
o‘rta ta’limdan keyingi diplomga ega, 43 foizi esa magistr darajasi yoki amaliyotni boshlash 
uchun professional darajaga ega.  

2023 yilda qabul qilingan migrantlarning 89 foizi (46% bakalavr darajasi va 
43% magistr yoki kasb darajasi) oliy ma'lumotlilarga tegishli. Bu 2021 yilga 
nisbatan ancha yuqori (73%). 

2023 yilda qabul qilingan migrantlarning 89 foizi (46% bakalavr darajasi va 
43% magistr yoki kasb darajasi) oliy ma’lumotlilarga tegishli. Bu 2021 yilga 
nisbatan ancha yuqori (73%). 

O‘rta ta’limdan past ma’lumotga ega bo‘lgan 810 ta va  7,819 shaxslarning 
ulushi 2021 yilga nisbatan sezilarli darajada kamaydi (mos ravishda 3,404 va 
25,476).  

5-jadval 
Kanadaga qabul qilingan nomzodlarning ta’lim darajasi[33],  

2021-2023 y. 
Ta'lim darajasi 2021 

sonda 
2021 
foizda 

2022 
sonda 

2022 
foizda 

2023 
sonda 

2023 
foizda 

O‘rta maktab yoki 
undan past 

3,404 3 540 1 810 1 

Bir yoki ikki yillik o‘rta 
ma’lumot haqida 
guvohnoma 

25,476 22 4,050 9 7,819 7 

Uch yoki undan 
ko‘proq yil o‘rta 
ma’lumotdan keyingi 
diplom  

61,226 54 18,588 40 50,294 46 

Magistrlik darajasi 
yoki amaliyotga kirish 
professional darajasi 

22,215 19 21,278 46 47,529 43 

PhD 2,110 2 2,083 4 3,814 3 

Umumiy 114,431 100 46,539 100 110,266 100 

 
Ma’lumotlar tahlili shuni ko‘rsatdiki, Kanada mehnat bozori talablariga 

mos ravishda asta sekinlik bilan yuqori malakali migrantlarga ko‘proq qiziqish 

 
22 Kanadada ariza berish taklifi (ITA deb ham ataladi) doimiy yashashga ariza berish uchun rasmiy taklifdir. 
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bildirmoqda. Ushbu tendentsiya mamlakatning migratsiya siyosatidagi ta’lim 
darajasining muhimligini ta’kidlaydi. 

 
Xulosa va takliflar 
Umuman olganda, har bir mamlakat texnologiya sektorining o‘sishi va 

demografik omillar ya’ni tug‘ilishning pasayishi va aholining keksayishi 
natijasida malakali ishchilarga ehtiyoj ortishiga duch kelmoqda.  

Keyingi o‘n yillikda mehnat bozoriga kirganlarga nisbatan tark etganlar soni 
ortib boradi va rivojlangan mamlakatlarda tug‘ilish darajasi uzoq muddatda 
pasayishda davom etadi. BMT va Jahon banki ma’lumotlariga ko‘ra 75 ta 
mamlakatda tug‘ilish darajasi kerakli o‘z o‘rnini qoplash koeffitsiyentidan ancha 
past. 

Ishchi kuchida generativ sun’iy intellekt kabi ilg‘or texnologiyalar kirib 
kelishi bilan kelajak uchun bunday ko‘nikmalarga ega kadrlarni topish 
murakkablashib bormoqda. 

Mehnat bozori strukturasi rivojlanishda davom etar ekan, siyosatchilar va 
soha rahbarlari ham ushbu muammoni o‘qitish dasturlari, malakali ishchi 
kuchini rivojlantirish strategiyalari va eng asosiysi yuqori malakali ishchi 
kuchiga bo‘lgan ehtiyojni qondirish uchun immigratsiya tizimi islohotlarini 
amalaga oshirishi muhim hisoblanadi. 
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